чАвАш рЕспуБлики

тАвАй рАйон
АдминистрАцийЁ

йышАну
с#jС2g   2oі9№  4/Э'-Тавайялё

Об      определении      уполномоченной
организации       в      рамках       системы
персонифицированного финансирования
дополнительного   образования  детей  в
Янтиковском районе

чувАш скАя рЕспуБликА

АдминистрАци
ЯНТИКОВСКОГО РАйОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

З9.С]8,2fjNo№_q/Г-сеТ=ЯнтиковГГ

В  целях  реализации  на  территории  Я1тиковского  района  федерального

проекта  «Успех  каждого  ребенка»,  утвержденного  протоколом  президиума
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и

национальным проектам от о3.09.2018 № 10, в соответствии с абзацем вторым

пункта  1  статьи  78.1  Бюджетного  кодекса  РОссийской  Федерации,  приказом

Министерства образования и молодежной политики Чувашской Республики от
16.08.2019    №    1480    «Об    утверждении    Правил    персонифицированного

финансирования     дополнительного     образования     детей     в     Чувашской
Республике»,   постановлениями   администрации   Янтиковского   района   от
27.08.2019 № 408  «О некоторых мерах по внедрению в Янтиковском районе

системы       персонифицированного       финансирования       дополнительного
образования   детей»,    от   28.08.2019   №   413    «Об   утверждении   Порядка

определения   объема   и   условий   предоставления   субсидий   из   бюджета

Янтиковского района бюджетным и автономным учреждениям Янтиковского

района на иные  цели в  соответствии с  абзацем  вторым пункта  1  статьи  78.1
Бюджетного   кодекса  Российской  Федерации»,     от  28.08.2019  №  414   «Об

утверждении        про1раммы        персонифицированного        финансирования

дополнительного  образования  детей  в  Янтиковском  районе  на  2019  год»
администрация Янтиковского района п о с т а н о в л я е т:

1.    Определить   уполномоченной   организацией   в   рамках   системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей в
Янтиковском    районе    муниципальное    автономное    общеобразовательное

учреждение       «Алдиаровская       средняя       общеобразовательная       школа»
Янтиковского района   Чувашской Республики (далее - МАОУ «Алдиаровская

сош»).
2.   Заключить   с  МАОУ   «Алдиаровская   СОШ»  соглашение   в   целях

возмещения  возникающих у  уполномоченной  организации затрат по  оплате

договоров об образовании (твердых оферт).
3.  Контроль  за  вь1полнением  настоящего  постановления  возложить  на

заместителя    главы    администрации    -    начальника    отдела    образования

О.А. Ломоносова.

Глава админискрации
Янтиковского района фLфшрq*     ВА.Ва,нерке